

法人単位事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

第二号第一様式(第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目			当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	5,614,547,782	5,535,441,007	79,106,775
		老人福祉事業収益	190,855,195	192,744,563	-1,889,368
		保育事業収益	2,389,932,946	2,158,989,670	230,943,276
		就労支援事業収益	383,109,434	381,431,582	1,677,852
		障害福祉サービス等事業収益	3,537,620,231	3,383,165,618	154,454,613
		生活保護事業収益	300,581,383	301,663,721	-1,082,338
		医療事業収益	377,430,478	387,092,379	-9,661,901
		公益事業収益	40,824,975	36,613,426	4,211,549
		収益事業収益	73,030,514	70,182,061	2,848,453
		経常経費寄附金収益	3,215,806	4,887,178	-1,671,372
		その他の収益	9,863,408	9,688,444	174,964
	サービス活動収益計(1)		12,921,012,152	12,461,899,649	459,112,503
	費用	人件費	8,325,104,715	7,902,347,381	422,757,334
		事業費	1,564,465,843	1,510,368,523	54,097,320
事務費		1,247,486,340	1,165,918,169	81,568,171	
就労支援事業費用		631,565,865	606,545,340	25,020,525	
利用者負担軽減額		28,215,249	28,358,932	-143,683	
減価償却費		1,184,781,303	1,151,333,409	33,447,894	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-506,097,548	-498,740,910	-7,356,638	
徴収不能額		0	156,097	-156,097	
徴収不能引当金繰入		1,807,415	0	1,807,415	
サービス活動費用計(2)		12,477,329,182	11,866,286,941	611,042,241	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		443,682,970	595,612,708	-151,929,738	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	11,984,231	13,078,942	-1,094,711
		受取利息配当金収益	17,569,574	17,029,560	540,014
		その他のサービス活動外収益	78,473,551	81,065,179	-2,591,628
		サービス活動外収益計(4)	108,027,356	111,173,681	-3,146,325
	費用	支払利息	34,539,739	37,982,804	-3,443,065
		その他のサービス活動外費用	37,088,845	33,184,876	3,903,969
サービス活動外費用計(5)		71,628,584	71,167,680	460,904	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		36,398,772	40,006,001	-3,607,229	
経常増減差額(7)=(3)+(6)			480,081,742	635,618,709	-155,536,967
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	127,135,195	797,639,740	-670,504,545
		固定資産受贈額	1,423,800	0	1,423,800
		固定資産売却益	549,250	885,132	-335,882
		その他の特別収益	15,446,365	2,219,049	13,227,316
		特別収益計(8)	144,554,610	800,743,921	-656,189,311
	費用	固定資産売却損・処分損	16,127,153	7,701,935	8,425,218
		国庫補助金等特別積立金積立額	127,135,195	797,639,740	-670,504,545
		その他の特別損失	19,428,581	1,189,038	18,239,543
		特別費用計(9)	162,690,929	806,530,713	-643,839,784
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-18,136,319	-5,786,792	-12,349,527
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			461,945,423	629,831,917	-167,886,494
法人税、住民税及び事業税(12)			280,400	0	280,400
法人税等調整額(13)			0	0	0
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)			461,665,023	629,831,917	-168,166,894
繰越活動増減差	前期繰越活動増減差額(15)		15,694,626,701	15,345,280,892	349,345,809
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		16,156,291,724	15,975,112,809	181,178,915
	基本金取崩額(17)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)		211,885,928	283,427,654	-71,541,726
	その他の積立金積立額(19)		837,002,079	563,913,762	273,088,317

法人名 天竜厚生会
事業・拠点 [0001:法人全体(財務会計)]

法人単位事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

第二号第一様式(第二十三条第四項関係)

(単位:円)

勘 定 科 目		当年度決算	前年度決算	増 減
額 の 部				
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	15,531,175,573	15,694,626,701	-163,451,128

法人名 天童厚生会

事業活動内訳表

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日 第二号第二様式(第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合 計	内部取引消去	法人合計		
サービス活動増減の部	収入	介護保険事業収益	5,398,560,760	215,987,022	0	5,614,547,782	0	5,614,547,782	
		老人福祉事業収益	190,855,195	0	0	190,855,195	0	190,855,195	
		保育事業収益	2,365,164,567	24,768,379	0	2,389,932,946	0	2,389,932,946	
		就労支援事業収益	393,754,963	0	0	393,754,963	-10,645,529	383,109,434	
		障害福祉サービス等事業収益	3,511,892,573	25,727,658	0	3,537,620,231	0	3,537,620,231	
		生活保護事業収益	300,581,383	0	0	300,581,383	0	300,581,383	
		医療事業収益	92,648,095	479,440,692	0	572,088,787	-194,658,309	377,430,478	
		公益事業収益	0	80,976,605	0	80,976,605	-40,151,630	40,824,975	
		収益事業収益	0	0	83,875,556	83,875,556	-10,845,042	73,030,514	
		経常経費寄附金収益	3,215,806	0	0	3,215,806	0	3,215,806	
		その他の収益	5,477,784	0	4,430,120	9,907,904	-44,496	9,863,408	
		サービス活動収益計(1)	12,262,151,126	826,900,356	88,305,676	13,177,357,158	-256,345,006	12,921,012,152	
	費用	人件費	7,843,252,051	561,614,611	19,795,897	8,424,662,559	-99,557,844	8,325,104,715	
		事業費	1,400,703,407	150,167,382	70,782,811	1,621,653,600	-57,187,757	1,564,465,843	
		事務費	1,188,499,778	131,160,961	6,928,985	1,326,589,724	-79,103,384	1,247,486,340	
		就労支援事業費用	648,277,438	0	0	648,277,438	-16,711,573	631,565,865	
		利用者負担軽減額	28,215,105	144	0	28,215,249	0	28,215,249	
		減価償却費	1,107,716,289	76,711,387	353,627	1,184,781,303	0	1,184,781,303	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-493,733,936	-12,363,612	0	-506,097,548	0	-506,097,548	
		徴収不能引当金繰入	1,486,883	320,532	0	1,807,415	0	1,807,415	
サービス活動費用計(2)		11,724,417,015	907,611,405	97,861,320	12,729,889,740	-252,560,558	12,477,329,182		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		537,734,111	-80,711,049	-9,555,644	447,467,418	-3,784,448	443,682,970		
サービス活動外増減の部	収入	借入金利息補助金収益	11,984,231	0	0	11,984,231	0	11,984,231	
		受取利息配当金収益	16,748,728	630,116	190,730	17,569,574	0	17,569,574	
		その他のサービス活動外収益	69,917,309	8,580,455	12,684	78,510,448	-36,897	78,473,551	
		サービス活動外収益計(4)	98,650,268	9,210,571	203,414	108,064,253	-36,897	108,027,356	
		支払利息	34,539,739	0	0	34,539,739	0	34,539,739	
	費用	その他のサービス活動外費用	39,173,112	1,723,278	13,800	40,910,190	-3,821,345	37,088,845	
		サービス活動外費用計(5)	73,712,851	1,723,278	13,800	75,449,929	-3,821,345	71,628,584	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	24,937,417	7,487,293	189,614	32,614,324	3,784,448	36,398,772	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	562,671,528	-73,223,756	-9,366,030	480,081,742	0	480,081,742	
		繰越活動増減差額の部	収入	施設整備等補助金収益	127,135,195	0	0	127,135,195	0
固定資産受贈額	1,423,800			0	0	1,423,800	0	1,423,800	
固定資産売却益	509,250			40,000	0	549,250	0	549,250	
事業区分間繰入金収益	35,026,024			20,970,000	0	55,996,024	-55,996,024	0	
事業区分間固定資産移管収益	1			1	0	2	-2	0	
その他の特別収益	15,263,705			168,860	13,800	15,446,365	0	15,446,365	
特別収益計(8)	179,357,975			21,178,861	13,800	200,550,636	-55,996,026	144,554,610	
費用	固定資産売却損・処分損			15,124,628	1,002,525	0	16,127,153	0	16,127,153
	国庫補助金等特別積立金積立額		127,135,195	0	0	127,135,195	0	127,135,195	
繰越活動増減差額の部	収入		事業区分間繰入金費用	20,970,000	35,026,024	0	55,996,024	-55,996,024	0
		事業区分間固定資産移管費用	1	1	0	2	-2	0	
		その他の特別損失	17,302,664	2,125,917	0	19,428,581	0	19,428,581	
		特別費用計(9)	180,532,488	38,154,467	0	218,686,955	-55,996,026	162,690,929	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1,174,513	-16,975,606	13,800	-18,136,319	0	-18,136,319	
		税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	561,497,015	-90,199,362	-9,352,230	461,945,423	0	461,945,423	
		法人税、住民税及び事業税(12)	0	280,400	0	280,400	0	280,400	
		法人税等調整額(13)	0	0	0	0	0	0	
	繰越活動増減差額の部	収入	当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	561,497,015	-90,479,762	-9,352,230	461,665,023	0	461,665,023
			前期繰越活動増減差額(15)	13,921,950,985	1,623,308,597	149,367,119	15,694,626,701	0	15,694,626,701
当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)			14,483,448,000	1,532,828,835	140,014,889	16,156,291,724	0	16,156,291,724	
基本金取崩額(17)			0	0	0	0	0	0	
その他の積立金取崩額(18)			207,285,928	4,600,000	0	211,885,928	0	211,885,928	
その他の積立金積立額(19)			810,902,079	26,100,000	0	837,002,079	0	837,002,079	
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		13,879,831,849	1,511,328,835	140,014,889	15,531,175,573	0	15,531,175,573		